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Underlätta för kommande övergång till eldrivna fordon och minskade koldioxidutsläpp 

Vid klimatmötet i Paris i november/december 2015 fattades en historisk överenskommelse 

mellan 186 länder om att vidta åtgärder för att hindra jordens medeltemperatur från att 

stiga mer än två grader. Man enades också om att inriktningen ska vara att faktiskt försöka 

få stopp på temperaturhöjningen redan vid +1,5 grader. Ett mycket vällovligt och nödvändigt 

mål. Bra så, men nu vidtar arbetet att få detta att också bli verklighet och i alla länder. Då blir 

det svårare, men vi har inget val. Och nu börjar nästa alla regeringar runt om i världen inse 

att det är allvar. 

Under 2016 ska ländernas regeringar och parlament ratificera Paris‐överenskommelsen. I 

Sverige har vi varit medvetna om detta länge, men nu ska vi också kavla upp ärmarna och 

göra mer.   

På alliansregeringens initiativ inrättades den parlamentariska statliga Miljömålsberedningen. 

Nyligen blev alla partier i beredningen överens om att skärpa målet till att Sverige ska bli 

fossilfritt till år 2045 och ha noll i nettoutsläpp till år 2050. Det kan tyckas att 29 år till 2045 

är lång tid, men faktum är att arbetet måste påskyndas redan idag för att målet ska kunna 

nås. 

Även här i Nacka måste vi göra vår del av arbetet. Ett miljöprogram är nu på väg fram för 

antagande i kommunfullmäktige. Det bygger på fullmäktiges sex lokala miljömål som antogs 

2014. Programmet innehåller 32 indikatorer som innebär att mätbara åtgärder ska vidtas i 

såväl kommunalt finansierade verksamheter som i nackasamhället i stort. Men för att 

underlätta för att nå målen kring fossilfrihet och sänkta utsläpp av koldioxid behövs 

praktiska och fysiska åtgärder. 

Redan 2010 lämnades en lägesrapport till kommunstyrelsen om arbetet med introduktion av 

elbilar och laddstolpar i Nacka. I rapporten konstaterades att eldrift är klimateffektivt vad 

gäller drift av bilar. I budgeten 2010‐2012 avsattes 5 mkr för inköp av elbilar och laddstolpar. 

Efter detta har inte så mycket hänt i det kommunala arbetet, men inom näringslivet och på 

nationell‐ och internationell nivå har utvecklingen vad gäller eldrift gått ordentligt framåt. 

Bilindustrin har sett att det finns och kommer att finnas en marknad för elbilar och andra 

eldrivna fordon. Företaget Tesla säljer nu elbilar som aldrig förr och man ser en mycket stor 

marknadspotential framför sig. Hittills har dock bilarna varit mycket dyra i handeln och få 

privatpersoner har haft råd. Nu står företaget i begrepp att lansera en betydligt billigare, 

mellanklassbil och då kommer sannolikt många medvetna hushåll som vill göra skillnad för 



miljön, att överväga att byta från bensin/diesel till el. Troligen blir utvecklingen lika i hela 

västvärlden och sedan sprider det sig till övriga delar av världen. 

Vad behöver vi då göra här i Nacka för att underlätta denna positiva utveckling? En liten men 

mycket viktig åtgärd är att se till att det går att ”tanka” de nya elbilarna på många platser. I 

dag är tillgången mycket dålig i Nacka. När Nacka bygger stad och stadsdelscentra förnyas 

uppstår goda möjligheter, t.ex. i exploateringsavtal med byggföretagen i vilka man kan 

överenskomma om tillgång till laddningsmöjligheter för boende. Men tyvärr dröjer det flera 

år innan själva byggnationerna av nya bostäder kommer igång på allvar. Vad som skulle 

behövas i det korta perspektivet är att försöka få fram laddningsmöjligheter, t.ex på 

kommunal mark. Det finns flera kommuner i landet som har gått före i detta arbete. Några 

exempel är Kungälvs och Göteborgs kommuner där snabbladdningsställen etablerats i 

anslutning till viktiga trafikstråk.  

 

Mot bakgrund av ovanstående föreslås kommunstyrelsen besluta 

Att  påbörja ett arbete med att hitta möjligheter för laddningsmöjligheter på 

kommunal mark, 

Att  i kommande exploateringsavtal mellan kommunen och byggherrar inom ramen 

för Nacka stad och förnyelsen av stadsdelscentra överenskomma om 

inrättande av laddstolpar. 

 

Nacka den 22 februari 2016 

 

Hans Peters (C)      Christine Lorne (C) 

 

 

 

 


